
86

Imprese

Sicilské názory : Život na ostrově se vyznačuje odvahou 
a bujarostí na pláži, tró jským  děd ictv ím , vášní během  
procesí, an tickou  krásou a úchva tnou  p řírodou , 
barokn í nád h e ro u  a každ o d en n ím  m ěstským  životem  
v neustá lém  pohybu.

w M tll Trapani a  > 
se nacházejí vedut 
solná pole.

„agriturísma" u pohostinné maji
telky Donny Lavli.

Palermo a severozáp ad

24 Kombinace Orientu a Okcidentu
Palerm o - m ocná m etropole A rabů a N orm anů , řídící 
cen trum  Cosa N ostry, m ěsto p robuzen í a naděje je 
nesm írn ě  dynam ické a fascinující, p lné dechberoucích  
um ěleckých děl.

56 Rozhněvaný bůh ohně
Přestože se lidé obávají jeho nepředv ídate lnosti, 
zdá se, že Etna je všechny magicky přitahu je .

58 Mapa
59 informace a doporučení

38 Kouzlo venkovského života
Na Sicílii je zvláště rozšířená agroturistika, italská 
varianta „dovolené na statku".

42 Mapa n e j  l e p š í  z .

43 Informace a doporučení

NAŠI
FAVORITÉ

Katánie a severovýchod

46 Černé dcery vulkánu
Více lišit se snad už an i nem ohou. K atánie, sídlo 
nejstarší u n ive rz ity  na Sicílii, rom antická Taorm ina 
a M essina charak terizovaná p řístavem  a prům yslem .

2 2 Jezte, pijte a vychutnávejte si výhled
N ejlepší m ísta , kde si dát oběd  s fan tastickým  
výh ledem , u ž ít si večer nebo zakončit den.

76 H orská m ěsta  a vesnice
Už m áte dost slunce a pláže? To nen í problém . 
A lte rn a tiv n í p ro g ram  je nadosah .

110 N ejkrásnějŠí pláže: Mare nostrum
N ekonečně d lo u h é  pláže a m alé od leh lé  zátoky, 
če rné  skály a zelené svahy, bílý a zlatý p ísek ...



OBSAH
4 - 5

Syrakusy a j ih o v ý c h o d

62 Ve svitu sic ilsk éh o  slunce
J ihovýchodní Sicílie se třem i m ísty  světového 
dědictv í U N E SC O  je tak boha tá  na k u ltu rn í 
dědictv í všech dob, že byste zde m oh li s tráv it celou 
dovolenou.

72 Vaření bez bláznění
Sicilské h rnce  vrchovatě napln í zdejší dary přírody  
a sicilská mamma p řisp ě je  svým  tem peram en tem .

78 Mapa
79 Informace a doporučení

Trapani a západ

82 Africa ante  portas
Zde byl člověk vystaven k u ltu rám , trad ic ím  a chu tím  
S tředn ího  východu  a severní A frik y  m nohem  více 
než na zbytku  ostrova.

94 Tam, kde vládne násilí
M afie je m e zinárodn í fenom én, ale její srdce bije zde 
na ostrově.

96 Mapa
97 Informace a doporučení

Ježíš jako vládce světa.
Mozaika v katedrále v Monreale.

L iparské ostrovy

100 Bohové ohn ě a větru
V ulcano, L ipari, A lic u d i, F ilicu d i, Salina, Panarea 
a S trom boli: sedm sopečných ostrovů  v Tyrhénském  
m oři čeká na vaši návštěvu.

112 Mapa
113 Informace a doporučení

Praktické inform ace

116 Může s e  vám hodit - data a fakta  
121 Rejstřík, tiráž

Aktivity

45 Nej vyšší horaMadonie...
... p řitah u je  svým i výh ledy  do daleka.

61 Na úzké trati...
... V ýlet v láčkem  C ircum etnea  okolo E tny  p ř i
náší vzrušu jící perspektivy.

81 Túra...
... roklí Pantalica. Po s topách dávno  zapom enu
tých civilizací.

99 Objevujte PanteUeríi na čtyřkolce
Skvělá zábava!

115 Na Stromboli
E vropský un iká t. Sopečný ohňostro j na v rcho lu .


